0134:1*. PREFEITURA DE

HORIZONTE
S:6131 DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 2021.06.15.2

Aos 08 (oito) dias do mês de Setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), As 14h0Omin, na
Prefeitura Municipal de Horizonte, situada A Av. Presidente Castelo Branco, N2 5100, Centro, reuniu-se
a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de julho de 2021,
composta pelas servidoras Rosilándia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva
Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de julgamento
das propostas de preços apresentadas na licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
2021.06.152, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM DA PISTA DE ATLETISMO DO ESTÁDIO DOMINGÃO. NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Presidente deu inicio à sessão, anunciando que
recebeu do responsável técnico da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos
Hídricos, os pareceres técnicos referente A análise das planilhas orçamentárias e demais documentos
referente ao projeto básico de engenharia, nos termos do item 4 do respectivo Edital. A Comissão
analisou as propostas de preços das 07 (sete) participantes habilitadas, frente As exigências editalicias
e da Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações, bem como frente As considerações dos pareceres
técnicos da engenharia do município, e ainda nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 alterada
pela Lei n2147/2014, c/c Decreto Municipal 1\12 35 de 22 de Agosto de 2017, e nestes termos passamos
a divulgar o seguinte resultado:

N2 DE
PROPOSTAS Licitantes Valor

Global R.$
Conclusão

01
L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME -
CNPJ: 21.541.555.0001/10

R$
349.989,44

Classificada

02
DIEGO DE BRITO OLIVEIRA - ME -
CNPJ: 31.625.590/0001-71

R$
369.440,34

Classificada

03 -G3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ: 12.850.956/0001-61

R$
371.721,08

Classificada

04
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME -
CNPJ: 07.191.777/0001-20

R$
393.735,66

Classificada

05 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 63.551.378/0001-01

R$
401.298,52

Classificada

06
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E

 LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ: 12.044.788/0001-17
R$

407.485,93
Classificada

07
JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA -
EPP - CNPJ: 25.157.262/0001-95

R$
415.451,33

Classificada

Após classificadas das propostas, a Comissão passou a averiguar as empresas enquadradas como
ME/EPP, nos termos do item 3.5.8.1 do respectivo edital e item 5.17.7, para que possam gozar dos
benefícios previstos na Lei Complementar n° 123/2006 e Lei n2 147/2014, e nos termos do Art 24
do Decreto Municipal N2 35 de 22 de agosto de 2017. Concluída a fase de classificação a Presidente
fez a seguinte observação: a empresa G3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (Microempresa
localizada na sede do Município de Horizonte), encontra-se na margem de preferencia de até 10%
(dez por cento) da melhor proposta válida, nos termos do item 5.17.7 e Art. 24 do Decreto Municipal
N° 35 de 22 de agosto de 2017. Desta forma, de acordo com a fundamentação acima mencionada a
Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do presente certame A G3 CONSTRUÇÕES E

OrP"oitur,14V.Hor'zivItc 0)01(0e.ttir.i hot ,rortte GO A' WO. '1 ri,zonte t e 90v
1.;.t

e=4;4, PREFEITURA DE

HORIZONTE
‘121 DE MÃOS DADAS COM VOCÉ

SERVIÇOS EIRELI - ME, o com valor global de R$ 371.721,08 (trezentos e setenta e um mil,
setecentos e vinte e um reais e oito centavos), a quem se recomenda que seja adjudicado o objeto da
licitação. A Presidente encerrou a sessão, comunicando que este julgamento será publicado em
jornal de grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do Município, e que a partir da
publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei
Federal N2 8.666/93 e suas demais alterações. Nada mais a declarar a Presidente encerrou a sessão
As 16h0Omin, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de
Licitação.

OH

6e•-•

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome (--A.ssinatur

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo /

cit (./14i...

Me mbro: Katiaana da Silva Lourenço

fir(

k ' rq RUC. (if-

tt _--'

iblalaid

• CEP • e.;!, - • 196/000144 41) )64000 OS, 13344001

Orrioa,ir4,10-40( . 1E) •;.ii t.,;,.::tte